[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«14» ноября 2018 года
	                                      Дело №  396/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                    Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 7, встроенный магазин), при участии представителей:

Налоговой инспекции по г. Бендеры – А. А. Лащук по доверенности от 8 января 2018 года,

закрытого акционерного общества «Агростиль» – В. Е. Пасютина, ликвидатора согласно выписке из реестра юридических лиц, А. Ю. Амруллаевой по доверенности от 31 октября 2018 года, Д. Н. Воробьева по доверенности от 9 февраля 2018 года, Л. А. Леонова по доверенности от 31 октября 2018 года,
У С Т А Н О В И Л:
определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 24 июля 2018 года во исполнение постановления кассационной инстанции суда № 100/18-08к от 16 июля 2018 года по делу № 396/18-11 к производству суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – Налоговая инспекция) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (далее – Общество).
Рассмотрение дела откладывалось.
В судебном заседании, состоявшемся 14 ноября 2018 года, Арбитражным судом в соответствии со статьей 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) разрешено ходатайство Общества об объединении в одно производство дел № 396/18-11 и № 720/18-04.
Несмотря на то, что Арбитражным судом разъяснено, что вынесенное им по результатам рассмотрения указанного выше ходатайства определение не обжалуется, представитель Общества озвучил намерение обжаловать таковое, в связи с чем заявил ходатайство об отложении рассмотрения дела.

Налоговая инспекция рассмотрение данного ходатайства Общества оставила на усмотрение Арбитражного суда (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР).

Арбитражный суд, разрешая ходатайство Общества об отложении рассмотрения дела, исходил из следующего.

Результаты рассмотрения ходатайства Общества об объединении в одно производство дел № 396/18-11 и № 720/18-04 оформлены Арбитражным судом протокольно в соответствии с пунктом 3 статьи 128 АПК ПМР и пунктом 8 Постановления Пленума Арбитражного суда «О применении статьи 94 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении дел в суде первой инстанции» от 18 марта 2005 года.

Вместе с этим, принимая во внимание намерение Общества, а также в целях предоставления ему возможности ознакомления с полным текстом определения об отказе в объединении дел, Арбитражный суд считает, что ходатайство Общества об отложении рассмотрения дела подлежит удовлетворению с учетом положений пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство закрытого акционерного общества «Агростиль».

2. Отложить рассмотрение дела № 396/18-11 на 29 ноября 2018 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2